

رشته هوشبری از زیر شاخه های علوم پیراپزشکی و جزء رشته های نسبتا پرطرفدار گروه علوم تجربی است. این رشته برای افرادی که علاقمند به رشته های پزشکی و پیراپزشکی هستند، اما در کنکور سراسری نتوانستند رتبه لازم برای پذیرش در رشته های پزشکی را کسب کنند، مناسب می باشد.

نحوه پذیرش دانشجویان در مقطع کارشناسی این رشته، از طریق آزمون سراسری و به صورت متمرکز می باشد. دانشجویان پذیرفته شده در این رشته، در طول دوره تحصیل، واحد های تئوری، عملی و کارآموزی در محیط های درمانی را می گذرانند. گفتیم که رشته هوشبری تکمیل کننده یک تیم درمانی است، از این رو، عملیات بهبود بیمار در اتاق عمل را تسریع می نمایند. در واقع هدف این رشته این است که فارغ التحصیلان در پایان تحصیل، به عنوان دستیار در کنار متخصصان بیهوشی در اتاق عمل کار کنند.

دانشجویان در این رشته یاد می گیرند که چگونه با استفاده از ابزار و تجهیزات بیهوشی و البته زیر نظر یک متخصص بیهوشی بیمار را بیهوش نموده و او را پس از عمل جراحی بیدار نمایند. این دانشجویان می آموزند که چگونه و در چه شرایطی آرامبخش های مختلف را برای بیمار تجویز کنند. هم چنین توانایی شناسایی دستگاه هایی مانند: اندازه گیری گاز های موجود در خون افراد و تنظیم کردن آن ها، کاربرد دستگاه های بیهوشی و نحوه استفاده و استریل کردن این دستگاه ها را نیز دارند. انجام بیهوشی منطقه ای، مراقبت های قلبی و تنفسی در طول بیهوشی بیمار نیز از توانایی های این دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی است.



بازار کار و فرصت شغلی در رشته هوشبری

یکی از سوالات متداول، سوال در رابطه با بازار کار و فرصت های شغلی در رشته هوشبری می باشد. گفتیم که محل کار فارغ التحصیلان رشته هوشبری در تمامی مقاطع تحصیلی، «مراکز درمانی» است و با توجه به نیاز مراکز درمانی برای تکمیل کادر درمانی، به طور قطع به کارشناس رشته هوشبری نیاز دارند و فارغ التحصیلان این رشته می توانند به راحتی جذب بازار کار شده و در مراکز درمانی و بیمارستان ها مشغول به کار شوند.

Andishevakherad93

درآمد رشته هوشبری

درآمد یک فارغ التحصیل رشته هوشبری در بخش های خصوصی و دولتی متفاوت می باشد. البته در زمینه حقوق عواملی چون تحصیلات، تسلط کاری، تجربه و... تاثیر دارد. با توجه به اینکه اغلب کارشناسان رشته هوشبری در بیمارستان ها و مراکز درمانی مشغول به کار هستند، میزان حقوق آنها در بازه ای مشخص و مشابه با سایر رشته های پیراپزشکی است. به طور کلی می توان گفت درآمد رشته هوشبری در ایران در قیاس با سایر مشاغل قابل توجه است.

مزایا و معایب رشته هوشبری

از مزایای رشته هوشبری این است که باوجود حضور کارشناس هوشبر در اتاق عمل و اینکه شاهد انجام عمل است، کاری تمیزتر از رشته هایی مثل پرستاری و پزشکی دارد. کارشناس هوشبر از آلودگی های احتمالی اتاق عمل کاملاً در امان است. همچنین این رشته برای کسانی که در آرزوی پزشک شدن هستند اما رتبه مناسبی برای رسیدن به آرزویشان به دست نیاوردند، مناسب است. محیط کار کارشناسان هوشبر، اتاق عمل است و از هیاهو و شلوغی به دور است.

• یکی دیگر از مزایای این رشته، نداشتن شیفت های شب طاقت فرسا است.

هوشبران با جان انسان ها سرو کار دارند؛ از این رو یکی از بزرگترین عیب های این رشته استرس و اضطراب بالای آن است. چراکه هوشبران پایه پای سایر پرسنل اتاق عمل نگران وضعیت بیمار هستند؛ هم چنین باید ذکر کنیم که حقوق هوشبری هم پایین است که باعث نارضایتی هوشبران می شود.

واحدهای درسی رشته هوشبری

Andishevakherad93

برنامه درسی رشته هوشبری در مقطع کارشناسی آخرین بار در بهار سال ۹۶ مورد بازنگری قرار گرفت. این برنامه برای دانشجویان ورودی ۹۶ تاکنون مورد استفاده قرار گرفته است. طول دوره و نظام آموزشی حاکم بر آن مطابق با آیین نامه های آموزشی دوره های کارشناسی پیوسته مصوب شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی می باشد. در برنامه جدید برای فارغ التحصیلی رشته هوشبری نیاز به گذراندن ۱۳۰ واحد درسی می باشد. دانشجویان می توانند این ۱۳۰ واحد، درسی را در ۸ نیم سال آموزشی پشت سر بگذارند. از این ۱۳۰ واحد ۲۴ واحد شامل دروس عمومی، ۹۰ واحد شامل دروس پایه، تخصصی و کارآموزی و ۱۶ واحد شامل کارآموزی در عرصه می باشد.

نظام آموزشی رشته هوشبری به گونه ای است که دانشجویان برای گذراندن هر واحد نظری باید ۱۷ ساعت آموزش ببینند. برای هر واحد عملی یا آزمایشگاهی و همچنین کارآموزی در عرصه نیاز به ۵۱ ساعت آموزش میباشد

نخستین بیهوشی در قرن ۱۹



آخرین قبولی رتبه های رشته هوشبری منطقه 1

رتبه در سهمیه	شهر داوطلب	دانشگاه
5406	تهران	دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی- تهران
6504	اصفهان	دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

آخرین قبولی رتبه های رشته هوشبری منطقه 2

رتبه در سهمیه	شهر داوطلب	دانشگاه
8013	لنگرود	دانشگاه علوم پزشکی گیلان- رشت (محل تحصیل دانشکده پیراپزشکی گیلان مستقر در شهرستان لنگرود)
9056	کرج	دانشگاه علوم پزشکی البرز- کرج

آخرین قبولی رتبه های رشته هوشبری منطقه 3

رتبه در سهمیه	شهر داوطلب	دانشگاه
7773	کرج	دانشگاه علوم پزشکی البرز- کرج
9462	رفسنجان	دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان
9654	کرمانشاه	دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

تاثیر ضرایب دروس اختصاصی

نام درس	ضریب درس
زمین شناسی	۰
ریاضی	۲
زیست	۴
فیزیک	۲
شیمی	۳

میزان تاثیر دروس اختصاصی در زیرگروه ۱ کنکور تجربی

تعداد واحد	نوع درس
۲۴ واحد	درس عمومی
۹۰ واحد	درس پایه، تخصصی و کارآموزی
۱۶ واحد	کارآموزی در عرصه

تفکیک نوع واحدهای درسی رشته هوشبری

Andishevakhherad93